ADELCINO 
FRANSCICO LOPO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei n° 
1.042/2021, de 16 de Dezembro de 2021; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no orçamento vigente, o Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) para atender as seguintes dotações orçamentárias: 

0011 – INST. MUN. PREVIDÊNCIA PRÓPRIA - FUNAPEM 
0001 – FUNAPEM 
0009 – PREVIDÊNCIA SOCIAL                                
0122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 
5012 – MANUT. REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL